ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 20215923DIÁRIO OFICIAL   No114

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 027/2021

Processo nº 699/2021. Objeto: aquisição de materiais, insumos
e medicamentos para o enfrentamento da Covid. Empresas: BELLAVIA
DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº 33.231.957/0001-06, com o menor valor
ofertado para os itens: 04, 10 e 16, valor total de R$ 25.900,00 (Vinte
e cinco mil e novecentos reais); LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ Nº 17.930.584/0001-05, com o menor valor ofertado para os
itens: 01, 02, 13, 14 e 20, valor total de R$ 36.657,50 (Trinta e seis mil,
seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); CM CARDOSO
DISTRIBUIDORA, CNPJ Nº 25.022.201/0001-10, com menor valor ofertado
para os itens: 03, 09, 12, 15, 17, 18 e 19, valor total de R$ 27.217,50
(Vinte e sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos);
PRÓ - REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COM. EIRELI - ME,
CNPJ Nº 05.159.591/0001-68, com menor valor ofertado para os itens:
05, 06, 07, 08  e 11, valor total de R$ 78.650,00 (Setenta e oito mil,
seiscentos e cinquenta reais); Prazo de Validade: 01 (um) ano; Data de
Assinatura: 23/08/2021.

Caseara - TO, 23/08/2021.

Amanda Rafaela Gomes Azevedo
Pregoeira

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Colinas do Tocantins/TO, torna público que
realizará na sala da comissão de licitações, a TOMADA DE PREÇOS PM-
CO Nº 004/2021, do tipo MENOR PREÇO, POR MEIO DE EMPREITADA
GLOBAL, que tem como objetivo realizar a Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia civil para realizar o
recapeamento em diversas ruas e avenidas no município de Colinas do
Tocantins/TO, de acordo com o contrato de repasse 899762/2020, e de
acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital (Projeto
Básico de Engenharia). O certame será realizado no dia 24/09/2021 às
09h00min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão
Permanente de Licitações na Rua 23, número 1445, setor Aeroporto,
CEP: 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do
município https://colinas.to.gov.br/, solicitação formal através do e-mail
licitacao@colinas.to.gov.br ou através do site https://www.tce.to.gov.br/
sitetce/na aba SICAP-LCO, mais informações: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, 31 de agosto de 2021.

JOSEMAR CARLOS CASARIN
Prefeito Municipal

ESPERANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, com recursos do Tesouro Municipal.

TOMADA DE PREÇOS 006/2021. A Prefeitura Municipal de
Esperantina - TO, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar sob a égide da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando: a contratação de empresa especializada para a
Construção de Matadouro Municipal - Prefeitura Municipal de Esperantina.
ABERTURA: 21 de setembro de 2021 às 10:00hrs.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs
às 12:00hrs, onde poderão ser consultados gratuitamente no site oficial
da prefeitura ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de
R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal.

Esperantina - TO, 02 de setembro de 2021.

João Marcos Costa Pimentel
Presidente da CPL

GOIATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 011.2021.
Abertura dia 21 de setembro de 2.021 às 08h00min, na sala de licitação
na sede da Prefeitura Municipal, sito na Praça Montano Nunes, Nº 01,
CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins -TO. Objeto: Registro de Preços pelo
período de 12 (doze) meses para eventual e futura Aquisição Parcelada
de Pneus, Câmaras de Ar para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Goiatins/TO e Secretarias vinculadas. Conforme o edital
e anexos. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 02 de setembro de 2021

Carlos Alegtyoone C. Dias
Pregoeiro

GURUPI

UNIRG

AVISO DE LICITAÇÃO - FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará licitação, na
seguinte conformidade:

Tomada de Preços nº 002/2021, Processo Administrativo
2020.02.071360, tipo MENOR PREÇO do tipo Menor preço - critério
de julgamento VALOR GLOBAL - execução INDIRETA - empreitada
por preço unitário Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO REFORMA E CONSTRUÇÃO DA GUARITA - CAMPUS II -
UNIVERSIDADE DE GURUPI - UnirG. Dia: 27/09/2021 às 9h (horário
local). A sessão acontecerá no Centro Administrativo da Fundação UNIRG,
na Av. Pará, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-250,
Gurupi/TO. A cópia do Edital poderá ser retirada no portal: www.unirg.
edu.br/unitransparencia, através do e-mail: cpl@unirg.edu.br ou pelo
telefone: (63) 3612-7505.

Gurupi/TO, 01 de setembro de 2021.

Telma Pereira de S. Milhomem
Presidente CPL da Fundação UnirG

LIZARDA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 011/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIZARDA,
órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 31.163.054/0001-00, com sede na Praça Leopoldo Lustosa Filho,
s/nº, Centro, Lizarda,Estado do Tocantins, CEP: 77.630-000.
Contratada: LACERDA CONSTRUTORA LTDA - ME, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 21.344.898/0001-95, com sede na Qd. 303 Sul, Avenida
LO 9, Lote 06 Sala 06, s/n, Plano Diretor Sul, Palmas - TO.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de muro
com alambrado da Escola Municipal Santa Luzia no povoado Rio Vermelho
sob interesse do fundo municipal de educação de Lizarda - TO, conforme
descrições constantes no memorial descritivo.
Valor: R$ 200.346,55 (Duzentos mil, trezentos e quarenta e seis reais e
cinquenta e cinco centavos).
Vigência: 03 (três) meses, contados da data de assinatura até 19/10/2021.
Data de assinatura: 19 de Julho de 2021.
Signatários: Luziete Glória Ribeiro, Gestor, Contratante e Carlos
Fernandes Lacerda.